
 

     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

       MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE 

        KLINIKA STOMATOLOGJIKE UNIVERSITARE 

        TIRANË 

Nr._____ prot.               Tiranë, me ____/__2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: DELTA DENT , me numer NIPT J62904255P 

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 10, Rruga “ Bogdani” pallati 14, Ap 14 Tirane 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur e thjeshtuar” me mjete elektronike. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: R84420-10-19-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “FV aparatura stomatologjike “ per nevoja te KSU”per vitin 2023 

o 3D Scaner extraoral  1  cope  , levrimi brenda 10 diteve nga data e levrimit te 

mallit ne magazinen e KSU -se. 

o Njesi Portative Kirurgjikale 1 cope, levrimi brenda 10 diteve nga data e levrimit te 

mallit ne magazinen e KSU -se. 

 

o Motor implanter Kirurgjikal 5 cope , levrimi brenda 10 diteve nga data e levrimit 

te mallit ne magazinen e KSU -se 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

TRIMED SHPK          NIPT K5161203J 

Vlera    5 678 910  (pesemilionegjashteqindeshtatedhjetetetemijeenenteqindedhjete)leke pa tvsh 

DELTA DENT     NIPT J62904255P 

Vlera 5790000 ( pesemilioneeshtatqindenentedhjetemije)lek 

BAT TECHNOLOGJIES NIPT M2181500J 

Vlera 5 750 000(Pesemilioneshtateqindeepesedhjetemije)leke 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 OPERATORIN BAT TECHNOLOGJI  Perveç ofertes ekonomike nuk kishte dorezuar ne sistem asnje 

dokument tjeter. 

 

 Operatorin TRIMED SHPK per aresyet e poshtme: 

 

a. Autorizimi prodhuesi i paraqitur nga kompania Shanghai Carejoy Trade Co., LTD si 

distributor i kompanise prodhuese Zhengzhou Victory Medical Instrument Co., Ltd. nuk 

permban te dhena te plota te prodhuesit si: tel, email, website te nevojshem per Autoritetin 

tone per te verifikuar vertetesine e ketij dokumenti.Dokumentit të paraqitur, i mungojnë 

elementet ligjore për tu konsideruar si i vlefshëm. Nga verifikimi i autorizimit të paraqitur, 

evidentohet mungesa e elementëve thelbësorë për vlefshmërinë e veprimit juridik të 

Autorizimit për përfaqësim.  

b.  Kompania Shanghai Carejoy Trade Co., LTD eshte e emeruar nga kompania prodhuese 

Zhengzhou Victory Medical Instrument Co., Ltd, te shperndaje promovoje dhe mbeshtese 

produktet FUSSEN ne Shqiperi. Nga verifikimi konstatohet se Fussen eshte Kompani 

prodhuese per Pajisje Imazherike dhe nuk prodhon motor Implantesh  kirurgjikal per te 

cilen ka autorizuar Kompanine Shanghai Carejoy Trade Co., LTD te shperndaje promovoje 

dhe mbeshtese produktet FUSSEN ne Shqiperi.Jo vetëm që autorizimi i paraqitur nuk 

plotëson elementet ligjore për tu konsideruar i vlefshëm, por edhe në rast se do ti 

plotësonte, autorizimi nuk është për artikujt që OE ka paraqitur në këtë procedurë, pasi 

FUSSEN, nuk prodhon motor implantesh kirurgjikal.Për sa më sipër, OE nuk plotëson 

kërkesat e DST në pikë 2.3 Kapaciteti teknik ku kërkohet që: 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   



2.3.2 Operatori ekonomik duhet te paraqes autorizim prodhuesi ose distributori te autorizuar per 

mallrat e kerkuara. Ne rast se do te paraqitet autorizim nga distributori duhet te provohet lidhja 

midis prodhuesit dhe distributorit. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: 

tel, fax, email, website, kjo e nevojshme per AK ne rast verifikimi nga ana e tij.  

 

Per Artikullin 1 – 3D Scaner Extraoral Bazuar ne Specifikimet Teknike te artikullit 1 kerkuar 

nga Autoriteti Kontraktor sipas DST se publikuar dhe Referuar katalogut te paraqitur nga OE 

konstatohet 

Kerkohet nga AK ne Karakteristikat e Gjeneratorit me Rreze-X, Shperhapja maksimale e 

nxehtesise ne ajrin e ambientit jo me shume se 33W ne menyre te vazhdueshme. 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet: Nuk Specifikohet  

Kerkohet nga AK ne Karakteristikat e Tubit me Rreze-X, Filtrimi: jo me e vogel se 2.5 mm eq. 

Al 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet:Tubi me rreze -X , Tub CEI I markuar nga 

OE ka filtrim te qenesishem  0.5 mm Al eq 

Kerkohet nga AK ne paragrafin Modaliteti Panoramik  

Fusha e Imazhit 6.4 x 140 mm (per te rritur) dhe 6.4 x 120 mm (per pediatrike) 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet: Nuk Specifikohet fusha e imazhit  

Kerkohet nga AK ne paragrafin Modaliteti Panoramik  

Madhësitë përfundimtare të imazhit (piksel): "L size : 2900 x 1400 

M size : 2765 x 1400 

S size : 2490 x 1400 

XS size : 2180 x 1200" 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet: Nuk Specifikohet madhesia perfundimtare 

e imazhit, ne faqen 6 te dokumentit Trimed_-_Autorizime+Katalog+Iso+Ce-

_Noterizime_+_Perkthime-_Pjesa_2 ku eshte markuar panel I sheshte per Ceph specifikohet 

formati I imazhit 30 X 24 cm qe nuk ben pjese ne madhesite e imazhit te kerkuar ne specifikimet 

e AK. 

Kerkohet nga AK ne paragrafin Modaliteti Panoramik  Rezolucioni I detektorit  (Lp/mm): 5.0 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet: Nuk Specifikohet rezolucioni I dedektorit, 

specifikim kyc ne percaktimin e cilesise se imazhit te kerkuar nga AK 



Kerkohet nga AK ne paragrafin Modaliteti Panoramik Shkalla Gri: 16384 - 14 bits 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet: gama dinamike 16 bit (64000 nivele gri) 

 

Kerkohet nga AK ne paragrafin Modaliteti Panoramik Distanca midis pikës fokale dhe 

sensorit: 563mm 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet: Ne faqen 6 te dokumentit Trimed_-

_Autorizime+Katalog+Iso+Ce-_Noterizime_+_Perkthime-_Pjesa_2 ku eshte markuar fokusimi 

distanca e sensorit 512.5 mm dhe Fokusi distanca e qendres se rrotullimit 377 mm gje qe nuk 

permbush kerkesat e AK. 

Kerkohet nga AK ne specifikimet per Modaliteti Panoramik Ekzaminimet radiologjike: 

Panoramike e plote (full panoramic) panoramike me segmente (Segmented panoramic), Maxillary 

sinus, Lateral TMJ x 2, Lateral TMJ x 4 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet: Nuk specifikohen te gjitha ekzaminimet e 

kerkuara me siper  

Kerkohet nga AK ne paragrafin Modaliteti Panoramik Koha e ekspozimit nga 2 ne 14 sekonda 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet: Ne faqen 9 te dokumentit Trimed_-

_Autorizime+Katalog+Iso+Ce-_Noterizime_+_Perkthime-_Pjesa_2 ku eshte markuar kohe 

ekspozimi panoramike standarte per te rritur 15 sekonda dhe panoramike standarte per femije 

14.8 sekonda  

Kerkohet nga AK: Rregullimi i lartësisë së kolonës te behet ne menyre te motorrizuar. 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet: Nuk specifikohet 

Kerkohet nga AK ne specifikimet per Modaliteti 3D Shkalla Gri: 16384 - 14 bits 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet se pajisja e ofertuar nga OE Trimed ka gama 

dinamike 16 bit (64000 nivele gri) 

Kerkohet nga AK ne specifikimet per Modalitetin 3D Ekzaminimet radiologjike per: Nofulla e 

plotë, e sipërme ose e poshtme Molar i plotë, i sipërm ose i poshtëm; Sinusi maksilar; okluzione 

dhe dhembe te fokusuar.  

Shkalla Gri: 16384 - 14 bits 

Zmadhimi: 1.4 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet se pajisja e ofertuar nga OE: Ne faqen 11 te 

dokumentit-Trimed_-_Autorizime+Katalog+Iso+Ce-_Noterizime_+_Perkthime-_Pjesa_2 



specifikohet dhe eshte markuar vetem zgjerimi I imazheve 1.28; 1.25; 1.27; dhe 1.10 ne 

projeksionin e planit sagittal mesatar ne LL (Latero-Lateral), por I pamatshem ne projeksionin 

AP(Anteroposterios) dhe I padisponueshem ne Programin Karpus qe gjithashtu nuk permbushin 

specifikimet e kerkuara nga AK 

 

Kerkohet nga AK ne specifikimet per Modaliteti 3D Madhësi të tjera Voxel në rindërtim (µm): 

150 – 300 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet: Nuk specifikohet rindertimi per madhesi te 

tjera Voxel  

Kerkohet nga AK ne specifikimet per Pajisja duhet te kete te perfshire krahun Cefalometrik 

me modalitete si me poshte: 

Me teknologjine e sensoreve CMOS 

Referuar katalogut te paraqitur nga OE konstatohet se: Ne faqen 11 te dokumentit Trimed_-

_Autorizime+Katalog+Iso+Ce-_Noterizime_+_Perkthime-_Pjesa_2 ku eshte markuar panel 

dixhital I sheshte per Ceph  

Scintilator Csi, Vihet re se produkti qe keni ofertuar nuk ploteson kerkesat e AK madje tipi I 

sensorit qe perdor perkthyer nga juaj si “Panel i sheshtë me një shkrepje, silikoni amorf’’ njohur 

si teknologjia a-Si eshte teknologji e vjeter dhe nuk permbush kerkesat e AK per teknologjine me 

te re te sensoreve CMOS 

Kerkohet nga AK ne specifikimet per Pajisja duhet te kete te perfshire krahun Cefalometrik 

me modalitete si me poshte: E afte per te kryer ekzaminime radiologjike per: Lateral; Frontal 

AP or PA; Oblique; Submento-vertex me opsion per Carpus me kohe ekspozimi jo me shume se: 

2.9 to 11 s. 

Rezulton se pajisja e ofertuar nga OE ofron si proceduura ekzaminimi ne modalitetin 

Cefalometrik : LL CEPH 30 X 24; AP CEPH; Carpus me kohe ekspozimi 15; 14.8; 8.4; 8; 

12.1;12.1;12.8; 12.1; 4.0 (sekonda)  

Kerkohet nga AK ne specifikimet per Pajisja duhet te kete te perfshire krahun Cefalometrik 

me modalitete si me poshte: Madhesia e pikselit (µm):100 dhe Rezolucioni I sistemi (Lp/mm): 5 

Rezulton se pajisja e ofertuar nga OE modalitetin Cefalometrik ofron dimensioned e pikselit (125 

µm) dhe nuk percakton rezolucionin sipas specifikimeve teknike te kerkuara nga AK 

Për sa më sipër, AK në hartimin e specifikimeve teknike mbajnë në vemendje faktin se 

specifikimet teknike duhet të  përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të 



rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar të artikullit, në përputhje me nenin 36 të 

LPP dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara.  

Në VKM 285/2021 ‘Për miratimin e rregullave të prokurimit publik’ e ndryshuar, Neni 40 

‘Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave’ parashikon që Autoriteti/enti kontraktor 

mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë 

kërkesat minimale, nga interpretimi telologjik (qëllimi i normës juridike) kërkesa për për 

plotësimin e specifikimieve teknike të produktit i shërben autoritetit kontraktor për krijimin e një 

panorame të qartë mbi përputhshmërinë e produktit/eve dhe specifikimeve teknike të ofruara nga 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës me produktin/produktet e kërkuara nga autoriteti kontraktor. 

Kriteret kualifikuese dhe specifikimet teknike të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të 

detyrueshme për t’u përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë 

prokurimi. Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentat e tenderit. Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë 

reputacionin, besueshmërinë, makineritë, pajisjet dhe përvojën e duhur, për të zbatuar kontratën 

objekt prokurimi, pra në këtë kuadër operatori ekonomik duhet të dorëzojë të gjithë 

dokumentacionin e ofertës në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit nga 

autoriteti kontraktor, në sistemin elektronik të prokurimeve, në mënyrë që edhe vlerësimi të bëhet 

në përputhje me këtë dokumentacion. Referuar dokumentacionit të dorëzuar nga OE, siç 

pasqyrohet më sipër, OE nuk vërteton se artikulli i ofertuar, përmbush të gjitha specifikimet 

teknike të kërkuara në dokumentet e tenderit. Për këtë arsye, si dhe në zbatim të Nenit 82 të VKM 

285/2021, ku parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme, kjo ofertë është e 

pavlefshme. 

I. Në analizë të thelluar dhe krahasimore të kontratave të dorëzuara nga ana e operatorit 

ekonomik Trimed Shpk., për plotësimin e kriterit kualifikues lidhur me furnizimet e 

ngjashme ka dorëzuar në procedurën e prokurimit dy kontrata si në vijim:  

1. Trimed_shpk_-_Kontrata_Furnizimi_+_Vertetim_Realizimi_+_Fatura.__Dexa 

2. Trimed_shpk_-_Kontrata_Furnizimi_+_Vertetim_Realizimi_+_Fatura.__EKG... 

Kontrata e parë është me palë Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe Ofertuesin, dhe 

objekti i kontratës është: Pajisje për matjen e densitometrisë kockore – DEXA. 

Kontrata e dytë është me palë Qendren e Urgjencave Kombetare dhe Ofertuesin, dhe objekti i 

kontratës është: PROJECT “Promoting eHealth in cb Areas by Stimulating local Economies” 

CONTRACT TITLE “SUPPLIES FOR INFARCT.NET”, me artikuj: 

- PC+ Dual Screen Monitor  

- Touchecg System Cod Articolo KTCH300N 



- ECG200+CARDIOLINE Dotazione Standard 

- Tablet Microsoft Surface Go 3 

Të gjithë artikujt por në asnjë rast nuk dëshmon se disponon eksperiencën e nevojshme dhe ka 

kryer furnizime të ngjashme për pajisje stomatologjike, e cila referuar specifikimeve teknike të 

mallrave objekt-prokurimi ndryshe nga materialet mjekësore të paraqitura nga operatori ekonomik 

Trimed shpk.,, në fokusin e saj ka si komponent kryesor: në kontratën e parë densitetin kockor, 

deh në kontratën e dytë, pajisje monitorimi pacienti si ecg, pra eHealth. Në të dyja rastet, 

furnizimiet nuk janë natyrë stomatologjike, kjo pasi komponentët e sipërcituar të cilët 

karakterizojnë kontratën objekt - prokurimi kërkojnë ekspertizë dhe eksperiencë të ndryshme nga 

ato të dëshmuara nga ofertuesi me anë të kontratave të sipërcituara, pasi dhe vetë metodologjia e 

funksionalitetit të tyre është e ndryshme, referuar specifikimeve teknike të përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor. Krahasueshmëria e kontratave nëse janë të ngjashme nuk ka të bëjë vetëm 

me natyrën e kontratës referuar një analize të përgjithshme dhe sipërfaqësore, nëse ajo është një 

kontratë furnizimi mallra, por si autoriteti kontraktor në momentin e vlerësimit të ofertave, por 

edhe operatori ekonomik në momentin e hartimit të ofertës duhet të mbajë në konsideratë të gjithë 

komponentët që karakterizojnë kontratën duke iu referuar qëllimit (ratio legis) të kërkesës për të 

zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Për këtë arsye, OE ofertues, nuk 

plotëson kërkesat e përcaktuara në DST, pika 2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë DELTA DENT , me numer NIPT 

J62904255P, me adrese: Njesia Bashkiake Nr. 10, Rruga “ Bogdani” pallati 14, Ap 14 Tirane, 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 5 790 000 ( pesemilion e 

shtatqindenentedhjetemije)leke, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Klinika Stomatologjike Universitare me adrese; Rruga e Dibres 

, prane Spitalit Universitar “ Nene Tereza” Tirane, Tel/Fa  003554375265, Znj. Teuta Lako, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 



 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           ANIS THODHORJANI     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


